Муниципальное образование «Приамурское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2018   №  265
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от  15.12.2017 года № 1585 «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования Приамурского городского поселения и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных Программ в администрации Приамурского городского поселения», утвержденных постановлением администрации городского поселения от 21.07.2017 № 1028 администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов» (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации от 15.12.2017 года № 1585 следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной Программы «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов» изложить в следующей редакции:
Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	    «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»

	основание для разработки программы
	    Бюджетный кодексом Российской Федерации, Федеральный Закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования

	Ответственный исполнитель программы
	    Отдел жилищно - коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Исполнители  программы
	    Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения.

   Отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства администрации городского поселения

	Участники

Программы
	   - отдел ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства;

   -    население Приамурского городского поселения;

   -    представители общественных организаций

	Цели программы
	Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, а так же условий комфортного проживания населения.

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Приамурского городского поселения

2. Повышение уровня благоустройство общественной территории Приамурского  городского поселения

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций мероприятий по благоустройству территорий Приамурского  городского поселения.

	целевые  показатели (индикаторы) программы
	1.Количество благоустроенных дворовых  территорий общего пользования

2.Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий

3.Количество реализованных проектов благоустройства мест массового посещения граждан

	Сроки и этапы реализации программы
	2018 - 2022годы

I – 2018 год

II – 2019 год

III – 2020 год
IV  - 2021 год
V – 202 год

	Общий объем финансирования Программы по годам
	   Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит  1232,99165 тыс рублей

-2018 год- всего 1232,99165  тыс рублей

-2019 год- всего __________тыс рублей

-2020 год- всего __________тыс рублей+

-2021 год- всего __________тыс рублей

-2022 год- всего _________ тыс рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	  успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить результаты и показатели повышения качества и комфорта городской среды

1.2. Приложение 1 «К муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной Программы  «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Базовое (начальное) значение целевого показателя (индикатора)
	Целевое значение индикатора по годам реализации программы

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество благоустроенных дворовых  территорий общего пользования
	единиц
	0
	10
	1
	4
	6
	8
	10

	2.
	Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий
	%
	0
	100%
	10%
	33%
	53%
	73%
	100%

	3.
	Количество реализованных проектов благоустройства мест массового посещения граждан
	единиц
	0
	5
	0
	1
	2
	3
	5

1.3. Приложение 4 "К муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов» изложить в следующей редакции:
Перечень дворовых и общественных территорий включенных в Программу «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»
	№

п/п
	Наименование дворовой и

общественной  территории
	минимальный перечень видов работ
	дополнительный перечень видов работ
	объем финансовых средств

для реализации
	срок реализации

	1.
	Дворовая территория: ул. Амурская 8
	- ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	-ремонт и устройство систем водоотведения поверхностного стока;

	1232,99165
	2018 год

	2.
	Дворовая территория: ул. Молодежная, д.3
	- ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	-ремонт и устройство систем водоотведения поверхностного стока;

	1600,0
	2019 год

	3.
	Дворовая территория:  с.им. Тельмана ул. Школьная, 1А, 2А, 4А
	- ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	-устройство и оборудование детских, спортивных площадок,

- ремонт и устройство автомобильных парковок (парковочных мест) ремонт и устройство систем водоотведения поверхностного стока;
	1400,0
	2019 год

	4.
	Общественная территория: администра

тивная площадь
	- ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	1400,0
	2019 год

	5.
	Дворовая территория:

ул. Молодежная д.5-7
	- ремонт дворовых проездов; - обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	-устройство и оборудование детских, спортивных площадок;

- устройство систем водоотведения поверхностного стока
	1200,0
	2020 год

	6.
	дворовая территория:  ул. Амурская, 7, Островского д. 12
	- ремонт дворовых проездов; - обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	-устройство и оборудование детских, спортивных площадок;

- устройство систем водоотведения поверхностного стока
	1700,0
	2020 год

	7.
	Обществен

ная территория: аллея
	- ремонт дворовых проездов; обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	400,0
	2020 год

	8.
	дворовая территория: ул. Вокзальная, д.28-30
	- установка скамеек, урн

- обеспечение освещения дворовых территорий;

	-устройство и оборудование детских, спортивных площадок;

- устройство систем водоотведения поверхностного стока
	600,0
	2021

год

	9.
	дворовая территория: ул. Амурская, д.6
	- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	1089,0
	2021

год

	10.
	Обществен

ная территория: площадь дома культуры
	- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	600,0
	2021

год

	11.
	дворовая территория: ул. Вокзальная, д.34-36
	- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн
	устройство и оборудование детских, спортивных площадок;

- устройство систем водоотведения поверхностного стока
	1700,0
	2022

год

	12.
	дворовая территория: Дзержинского д.2- Вокзальная, д.19
	- установка скамеек, урн

- обеспечение освещения дворовых территорий
	устройство и оборудование детских, спортивных площадок;

- устройство систем водоотведения поверхностного стока
	1200,0
	2022

год

	13
	Обществен

ная территория: центральная площадь пос. Приамур

ский
	- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	1100,0
	2022 год

	14.
	Обществен

ная территория: сквер ул. Школьная, 2А
	- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн

	2300,0
	2022 год

Примечание: Адресный перечень дворовых территорий  и общественных территорий будет корректироваться  в соответствии с Порядком и представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018 год и плановый период 2019 и 2022 годов», Порядком рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой территории общего пользования, утвержденным постановлением администрации от 06.04.2018 года № 264»
1.4. Приложение 2 "К муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»
	N п/п
	Наименование муниципальной программы / подпрограммы / мероприятия

	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию программы

	ГРБС
	ЦСР *
	Всего
	2018

	2019

(год +1)
	2020
	2021
	2022

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	Всего, в том числе:

	206,80665
	101,80665
	15,0
	20,0
	30,0
	40,0

	за счет средств федерального бюджета**

	1018,06650,0
	1018,0665
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств областного бюджета

	113,1185
	113,1185
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджета городского поселения

	101,80665
	15,0
	20,0
	30,0
	40,0

	за счет внебюджетных средств

	1.2
	Мероприятия по обустройству мест массового посещения граждан
	Всего, в том числе:

	30,0
	0,0
	5,0
	10,0
	20,0
	30,0

	за счет средств федерального бюджета

	0,0
	0,0
	10,0
	20,0
	30,0
	40,0

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджета городского поселения

	30,0
	0,0
	5,0
	10,0
	20,0
	30,0

	за счет внебюджетных средств

Примечание: в перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий и  общественных территорий Приамурского городского поселения, реализуемых в рамках настоящей программы будут  включены работы по проектированию (разработке дизайн- проекта)
и на проведение работ  по строительному контролю. Объем средств на реализацию Программы будет скорректирован с учетом средств федерального бюджета  в соответствии с Постановлением РФ от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и  муниципальных программ формирования комфортной городской среды

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальным, имущественным и земельным вопросам А.С. Симонова

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

Глава администрации

городского поселения                                                                              Д.К.Богданович

Подготовил:

Главный специалист –эксперт администрации

городского поселения                                                                             Е.В. Прокопьева

Согласовано:

Начальник отдела финансового, бухгалтерского

учета и отчетности администрации                                                        И.В. Маракеева
Ведущий юрисконсульт администрации

городского поселения                                                                                  П.С. Чепудаев

Ознакомлен:

Заместитель главы администрации по жилищно-

коммунальным, имущественным и земельным

вопросам                                                                                                       А.С. Симонов

1

«Приложение 1

К муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»

«Приложение 2

К муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории  Приамурского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2022 годов»